
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
ORIGINALE 

Deliberazione della Giunta Comunale n° 75  del 16.<11.2010 
 

Oggetto: Approvazione relativo alla fornitura totale o parziale dei libri di testo anno 
scolastico 2010/2011. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di novembre ore 12.00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, la Giunta comunale, nei seguenti componenti: 
 
 
CERINI Gaetano       - SINDACO  (Presente) 
PROIETTI Salvatore     - ASSESSORE (Presente) 
PROIETTI Augusto     - ASSESSORE (Assente) 
SFORZA Beatrice                                                - ASSESSORE (Assente) 
CARA Pierino                                                     - ASSESSORE (Presente) 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione 
ex art. 97 c. 4. a, del T.U. n. 267/2000,  il Segretario Comunale Dott. Pasquale  
LOFFREDO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

- Il responsabile del servizio interessato (art. 49 c.1, del T.U. n. 267/2000); 
- Il Segretario comunale (artt. 49, c.2 e 97 c.4.b, del T.U. n. 267/2000); 
 

per quanto concerne la regolarità tecnica, contabile e relativa copertura finanziaria; 
 
 
 
 
 
 
 



- Visto l’art. 27, comma 1, della L. 23.12.1998, n. 448 che mette a 
disposizione libri di testo a favore degli studenti residenti  nella Regione 
Lazio; 

- Rilevato che per ottenere la totale parziale gratuità da parte degli aventi 
diritto, per l’anno scolastico 2010/2011 (allegato 1), occorre effettuare 
apposita istanza, con l’indicazione della situazione economica equivalente 
al proprio nucleo familiare riferita all’anno 2009  e non deve  superare € 
10.632,93; 

- Visto il relativo avviso pubblico predisposto dall’Assistente Sociale 
Intercomunale e sottoscritto dal Sindaco; 

- Considerato che occorre approvare gli intendimenti per l’affissione  
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici; 

- Visti i relativi modelli di domanda del sussidio; 
 
                                                     D E L I B E R A 
 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare l’unito avviso pubblico (allegato 1) relativo alla gratuità dei 

libri di testo  a favore degli alunni residenti nella Regione Lazio, nell’ambito 
delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti e relativo all’anno 
scolastico 2010/2011; 

3. di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi di legge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delibera di Giunta Comunale n° 75 del 16.11.2010 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Gaetano CERINI)                            (Dott. Pasquale LOFFREDO)  
 
 

CERTIFICATO di pubblicazione e comunicazione ai capigruppo 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Comune al n.       del registro, dal giorno                                     per 15 giorni consecutivi e, comunicata ai capigruppo 

con nota n.          in pari data. 

 

Vivaro Romano lì 16.11.2010       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              Dott. Pasquale LOFFREDO 

  

 

 

Ai sensi dell’art. 14 della Legge 4/1/1968 n. 15, io sottoscritto 

CERTIFICO 

Che la presente copia, formata da n.          fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da questo ufficio. 

 

Vivaro Romano lì 16.11.2010       IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Pasquale LOFFREDO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                           .       

* Perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

*  Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Vivaro Romano lì 16.11.2010       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


